
Wszelkie prawa zastrzeżone. www.iutm.pl

PRZEWODNIK www.iutm.pl

Skolimowska

Dzielnice: Mokotów
Osiedla: Stary Mokotów
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich
Rok utworzenia nazwy:

Opis

Nazwa ulicy nie jest jednoznaczna, nie wiadomo bowiem, czy pochodzi od nazwy Skolimowo (osada
w woj. warmińsko-mazurskim, powiat elbląski, gmina Pasłęk) czy Skolimów(miasto powstałe z Xv-
wiecznej wsi rycerskiej, które otrzymało prawa miejskie w 1956 a trzynaście lat później zostało
dzielnicą Konstancina-Jeziorny. Dziś mieści się tu m.in. Dom Artystów Weteranów Scen Polskich im.
Wojciecha Bogusławskiego).

Ciekawostki

Stan obecny:

Nr 4: w tym domu mieszkał profesor Piotr Biegański (1905-1986) - architekt, konserwator zabytków.
W 1937 roku wygrał konkurs na projekt ukształtowania pl. Zamkowego. Po wojnie aktywnie włączył
się w podnoszenie miasta z ruin - w latach 1946-54 kierował merytorycznie odbudową Starego i
Nowego Miasta (do tego ostatniego stworzył również projekt) oraz historycznych zespołów
Śródmieścia. Brał udział przy odbudowie większości pałaców (m.in. Hołowczyca, Staszica,
Kazimierzowskiego) i innych przedwojennych gmachów (np. Szkoły Głównej - dziś UW, Banku
Polskiego i Giełdy, Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu - dziś siedziba Ratusza, domu handlowego
"Pod Kolumnami" czy Zamku Ujazdowskiego). Był autorem kilkudziesięciu publikacji, głównie
dotyczących warszawskich budowli.

Nr 8: w tym domu mieszkał profesor Jerzy Hryniewiecki (1908-1989) - architekt, urbanista, grafik.
Jeszcze w 1928 roku zaprojektował rozpoznawalny do dziś znaczek z żubrem dla Ligi Ochrony
Przyrody, współtworzył plan zagospodarowania południowej części stolicy (1935) oraz zaprojektował
budynek Urzędu Patentowego RP (1938-39), po wojnie był współautorem projektu budynku NIK
(MON) przy ul. Marszałkowskiej 82 (1946), zburzonego już Stadionu X-lecia (1953-55), również
nieistniejącego "Supersamu" przy ul. Puławskiej 2 (1959-62), basenu KS "Legia" (1953). Był
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wieloletnim wykładowcą Politechniki Warszawskiej a w Sejmie PRL II i III kadencji jako bezpartyjny
poseł przewodniczył Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

Data nadania nazwy:

https://ulicetwojegomiasta.pl/

